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انتظامی استاندار  امنیتی و  معاون 
سیستان و بلوچستان از جرئیات 
جدید حمله تروریستی به کلانتری 

۱۶ زاهدان خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، علیرضا 
مرحمتی معاون امنیتی و انتظامی 
استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره 
به حادثه تروریستی دیروز اعلام کرد: 
صبح روز شنبه حدود ساعت ۷:۳۰ 
صبح حدود ۴ نفر افراد مسلح ناشناس 
به کلانتری ۱۶ حمله کردند و وارد 
کلانتری شدند ؛ با حضور به موقع 
نیروهای امنیتی اوضاع  تحت کنترل 

شد.
وی افزود:  لازم است از مردم 
هوشیار و فهیم استان سیستان و 
بلوچستان به خصوص مردم زاهدان 
تشکر کنم که همکاری لازم را برای 

ایجاد امنیت با ما داشتند.
مرحمتی در پاسخ به این سوال 
که گفته می‌شود دو عامل انتحاری 
خود را منفجر کرده‌اند و یک نیروی 
نظامی به شهادت رسیده است، گفت: 
یک نفر از نیروی انتظامی متاسفانه 
به شهادت رسیده است اما اینکه 
تروریست‌ها اقدام به عملیات انتحاری 

کردند، صحت ندارد. تا جایی که اطلاع 
دارم برای حمله به کلانتری از نارنجک 

استفاده کردند.
وی در پاسخ به این سوال که 
آیا تروریست‌ها الان داخل کلانتری 
هستند، گفت: داخل برجک هستند، 
داخل خود کلانتری نتوانستند وارد 
شوند. همان ابتدا که وارد شدند توسط 
انتظامات آنجا زمین گیر شده‌اند و با 
برخوردی که می‌‌شود این موضوع به 

زودی جمع خواهد شد. 
در دقایق دیگر اطلاعات کامل‌تری 

را ارئه خواهم داد.
روابط عمومی و تبلیغات قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه در اطاعیه‌ای 
اعلام کرد: حمله تروریست‌های مسلح 
به کلانتری ۱۶ زاهدان با هلاکت آنها 

ناکام ماند.
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه، 
صبح دیروز یک تیم تروریستی چهار 
نفره که قصد ورود به کلانتری ۱۶ 
زاهدان را داشت، با مقاومت جانانه 
کارکنان خدوم انتظامی مواجه و پس 
از هلاکت تمام تروریست‌ها اقدام کور 

تروریستی آنها ناکام ماند.
در این اطلاعیه آمده است: در 
این حادثه۲ نفر از مدافعان امنیت به 

درجه رفیع شهادت نائل آمد. طبق 
اعام فرمانده انتظامی سیستان و 

بلوچستان، دو نفر از عوامل کلانتری 
۱۶ زاهدان ستوان علی کیخا و سرباز 

وظیفه رشیدی پس از مقاومت جانانه 
برابر حمله امروز به شهادت رسیدند.

۲ نفر از مدافعان امنیت شهید شدند

حمله تروریستی به کلانتری 16 زاهدان

حکم ۲ نفر از عامان اصلی حمله تروریستی حرم 
شاهچراغ صبح امروز شنبه ۱۷ تیر ماه در ملاعام اجرا شد.

مرکز رسانه قوه قضائیه  اعلام کرد: حکم اعدام ۲ نفر از 
عوامل حمله تروریستی شاهچراغ بعد از برگزاری ۱۰ جلسه 
دادگاه با حضور متهمان و وکلای آنها و تایید حکم صادره در 
دیوان عالی کشور، صبح امروز شنبه ۱۷ تیر ماه در ملاعام 
اجرا شد. در ساعت ۱۷:۴۵ چهارشنبه )چهارم آبان ماه سال 
۱۴۰۱(، یک حمله تروریستی در حرم مطهر شاهچراغ )ع( 
در شیراز صورت گرفت. در پی این حمله تروریستی که در 
ورودی باب الرضا حرم مطهر شاهچراغ )ع( اتفاق افتاد و 
عوامل تروریستی با ورود به صحن اصلی حرم، ۱۳ نفر از 
زائرین و خدام به صورت مظلومانه و بی دفاع شهید و چندین 
تن زخمی شدند. عامل اصلی این جنایت تروریستی نیز در 

درگیری با نیروهای انتظامی و امنیتی به هلاکت رسید.
یک روز بعد از این حادثه در پی دستورات و تاکیدات 
رییس قوه فضاییه حجت الاسلام و المسلمین محمد مصدق 
معاون اول قوه قضائیه با سفر به استان فارس ضمن عیادت 
از مجروحان حادثه دستورات لازم برای رسیدگی سریع به 
این پرونده را صادر کرد. چند روز بعد از این جنایت، عاملان 
حادثه تروریستی با اقدامات اطلاعاتی دستگیر شدند. ۱۷ 
آذرماه ۱۴۰۱ کیفرخواست ۵ نفر از متهمان این پرونده 

صادر شد.
براساس کیفرخواست صادر شده ۵ متهم که به عامل 
اصلی حمله تروریستی  حرم مطهر شاهچراغ )ع( کمک 

و از او پشتیبانی کرده بودند به محاربه، افساد فی الارض، 
عضویت در گروهک تروریستی داعش، عضویت در گروه 
باغی، اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور و 

معاونت در افساد فی الارض متهم شدند.
بعد از صدور کیفرخواست، اولین جلسه دادگاه متهمان 
در تاریخ ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۱ در شعبه اول دادگاه انقلاب 
اسلامی شهر شیراز به ریاست قاضی سید محمود ساداتی و 
وکلای متهمان برگزار شد. رامز شهیدی متهم ردیف اول 
پرونده در دادگاه با اقرار به عضویت در گروه تروریستی 
داعش و قبول همکاری مستقیم با عامل اصلی حمله 
تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ )ع( به توضیح نحوه 
همکاری در این عملیات تروریستی پرداخت و گفت: در شهر 
زرند کرمان مشغول به کار بودم که روز ۲۳ مهر ماه از سوی 
رابط گروه داعش در افغانستان از طریق یکی از شبکه‌های 
اجتماعی پیامی دریافت کردم و به من دستور داده شد به 
زاهدان بروم. متهم رامز شهیدی گفت: پیش از حرکت به 
سمت زاهدان دستور تغییر کرد و از همان طریق به من 
اعلام شد به شیراز بروم و خانه‌ای را در یکی از محلات دور 
از مرکز شهر اجاره کنم. پس از چند روز از طریق پیامی در 
فضای مجازی دستوری مبنی بر تحویل امانتی به من صادر 
شد که پس از دریافت یک چمدان متوجه شدم این امانتی 

سلاح کلاشنیکف به همراه ۸ خشاب و ۱۹۴ فشنگ جنگی 
است. متهم ردیف اول پرونده ادامه داد: پس از آن فردی که 
هویت اصلی وی را نمی‌دانستم به من معرفی شد تا به عنوان 
مهمان او را به خانه بیاورم و سپس در یک نوبت به صورت 
انفرادی و چندین نوبت دیگر به اتفاق به حرم شاهچراغ )ع( 

رفتیم و در آنجا به بررسی محیطی اطراف حرم پرداختیم.
متهم رامز شهیدی با اقرار به تهیه فیلم بیعت گرفتن 
عامل حمله تروریستی و ارسال به رابط خود در افغانستان، 
گفت: این موضوع یک شب پیش از حمله تروریستی انجام 

شد و فایل را از طریق فضای مجازی ارسال کردم.
وی با بیان اینکه در همان شب به من دستور داده شد 
که فردا شب یعنی غروب ۴ آبان‌ماه همزمان با نماز مغرب 
عامل تیراندازی را به شاهچراغ )ع( ببرم، ادامه داد: پس از 
همراهی وی تا مقابل ورودی حرم شاهچراغ )ع(، گزارش 
انجام دستورات ابلاغ شده را ارسال کردم که همان لحظه 

دستور گرفتم شهر شیراز را ترک نمایم.
 محمد رحمانی معروف به ابوخالد متهم ردیف دوم 
پرونده حمله تروریستی به شاهچراغ نیز با اشاره به اینکه 
از ۱۷ سالگی در مدرسه داعش بوده است گفت: پس از 
ورود به ایران، عبدالله سعید که رابط ما با گروه داعش 
بود با من تماس گرفت و گفت منازلی را در تهران اجاره 

و تحویل بگیرم و از مهمانانی که از طرف او به ایران می‌آیند؛ 
پذیرایی کنم. وی ادامه داد: پیش از وقوع حمله تروریستی 
به شاهچراغ دو نوبت ۴ نفر مهمان معرفی شده از سوی 
عبدالله سعید را با خود به منزل آوردم. عبدالله سعید در 
خصوص نحوه جابجایی میهمانان هم توصیه‌های امنیتی 
خاصی داشت. این عضو گروه داعش تصریح کرد: آخرین 
نفراتی را که میزبانی کردم یک بار به خاطر حفظ امنیت با 
دستور رابط داعش به یکی دیگر از منازل که در اختیارم بود، 
بردم و در آن خانه یک عکس دسته جمعی تهیه کردیم که 
آن عکس را از طریق پیام رسان تلگرام برای عبداله سعید 

فرستادم.
در نهایت پس از برگزاری ۱۰ جلسه و اخذ آخرین 
دفاعیات از متهمان، حکم پرونده در ۲۷ اسفند ماه ۱۴۰۱ 

صادر شد.
اعدام در ملاعام

براساس حکم صادر شده محمد رامز رشیدی و نعیم 
هاشم قتالی دو تن از متهمان اصلی این پرونده و از اعضای 

گروه تروریستی داعش به اعدام در ملاء عام محکوم شدند.
طبق حکم صادره محمد رحمانی که از سر پل‌های 
گروه داعش در تهران بود به ۲۵ سال حبس، مصطفی جان 
امانی متهم دیگر پرونده به دلیل عضویت و حمایت از گروه 
تروریستی داعش به ۱۵ سال و یک روز و حمید اله کابلی 
دیگر عضو دستگیر شده گروه داعش نیز به ۵ سال حبس 

محکوم شدند.

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به 
بررسی بخش معدن در لایحه برنامه هفتم 

توسعه پرداخت.
به گزارش ایلنا، گروه مطالعات انرژی، صنعت 
و معدن این مرکز در گزارشی با عنوان »بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه )۲۶(: بخش معدن« 
بیان کرد با توجه به وجود توانمندی بالقوه 
سرزمینی، ایران جزو چند تأمین‌کننده مهم 
برخی مواد معدنی در جهان قرار گرفته است؛ 
که از آن دسته می‌توان به مس، سنگ‌آهن، 
سنگ‌های نما و تزئینی و... اشاره کرد. علاوه‌بر 
آن، سرمایه‌گذاری‌های سنگینی نیز در صنایع 
وابسته مانند فولاد، سیمان، ذوب مس و روی 

در طول دهه‌های گذشته انجام شده است.
در این گزارش چالش‌های اساسی بخش 
معدن به تفکیک حوزه‌های مختلف آمده است: 
در حوزه اکتشاف، در دسترس نبود داده و 
اطلاعات کافی مورد نیاز فعالین، تغییر نکردن 

کاربری زمین‌های دارای پتانسیل به‌منظور 
اکتشاف و همچنین کاهش جذابیت اقتصادی 
فعالیت اکتشاف. در حوزه حوزه بهره‌برداری 
می‌توان به از صرفه افتادن فعالیت‌های معدنی 
)به‌دلیل کوچک مقیاس بودن اغلب معادن 
کشور و عدم دسترسی به نهاده‌های تولید( و 
عدم امکان نظارت بر فعالیت بهره‌برداری اشاره 
کرد. همچنین صنایع معدنی کشور با مشکلاتی 
از قبیل عدم تأمین پایدار انرژی، تولید محصول 
با ارزش افزوده پایین و خالی بودن ظرفیت 

صنایع پایین‌دستی مواجه هستند.
در بخشی از این گزارش ذکر شده که احکام 
مرتبط با بخش معدن در قانون برنامه ششم 
توسعه بی‌آنکه از بعد نظری هدف خاصی را 

دنبال کنند، صرفاً به‌صورت جسته و گریخته 
به برخی مسائل حوزه پرداخته بود. همچنین 
این احکام هیچ ایده‌ای برای حل مواردی 
همچون ضعف اکتشافات معدنی، ناهماهنگی 
موجود میان بخش معدن و دستگاه‌های 
اجرایی موضوع ماده )۲۴( قانون معادن، فقدان 
راهبردهای توسعه بخش معدن و صنایع 
معدنی بر‌مبنای مطالعات آمایش سرزمین، 
نظام غیرشفاف و ناکارآمد حقوق دولتی معادن، 
مداخله گسترده و غیرکارشناسی دولت در 
تنظیم بازار محصولات معدنی و فلزی، فقدان 
نظام جامع تنظیم‌گری بخش معدن و صنایع 
معدنی نداشت. این موضوع در لایحه برنامه 
هفتم توسعه نیز قابل مشاهده است؛ به‌طوری 

که علی‌رغم برخی پیشرفت‌هایی که در امر 
سیاست‌گذاری بخشی مشاهده می‌شود، اگرچه 
تلاش شده است توسعه معدن و صنایع معدنی 
با نگاه زنجیره‌ای در این لایحه مدنظر قرار گیرد 
اما به‌دلیل عدم تطابق و تدقیق هدفگذاری با 
اهداف توسعه بخش و ضعف در تعیین تکلیف 
چالش‌های اصلی آن، نمی‌توان احکام لایحه 
در این بخش را کاملًا اثربخش دانست. این 
گزارش نپرداختن به موضوع تأمین سوخت و 
ماشین‌آلات سنگین مورد نیاز معادن در لایحه 
پیشنهادی دولت را از نکات ضعف آن می‌داند و 
تصریح می‌کند باید تمهیدات لازم جهت فروش 
نفت گاز )گازوئیل( مورد نیاز معادن در بستر 
بورس انرژی )با الزام معادن بزرگ به تأمین 

بخشی از سوخت خود صرفاً از این طریق( ایجاد 
شود. همچنین به‌منظور جبران عقب‌ماندگی 
کشور در اکتشاف ذخایر جدید، نوسازی ناوگان 
ماشین‌آلات معدنی و ارتقا فناوری بهره‌برداری 
در معادن، می‌توان از منابع حاصل از این اصلاح 
قیمت بهره برد. طبق بررسی‌های این گزارش، 
در‌خصوص صنایع معدنی تنها یک ماده و آن 
هم در‌خصوص ساماندهی جوازهای تأسیس 
آن‌ها در لایحه پیشنهادی مشاهده می‌شود، 
اما هیچ اشاره‌ای به موضوع عدم پایداری 
تأمین انرژی این واحدهای صنعتی نشده است. 
لذا باید واحدهای صنایع انرژی‌بر، از قبیل 
پتروشیمی و فولاد، در خصوص بهره‌برداری 
از میادین گازی کوچک جدید و همچنین 
گازهای مشعل، در اولویت قرار گیرند. همچنین 
امکان توسعه فعالیت‌های این واحدها باید تنها 
در صورت انجام گرفتن این سرمایه‌گذاری‌ها 

وجود داشته باشد.

نماینده پیشین مجلس گفت: در حال حاضر ناراحتی 
مردم این است که وقتی رهبری موضوعی را مطرح می‌کند، 
هر سه قوه باید آب دست‌شان است بگذارند زمین و آن 
صحبت‌ها اجرایی شود. نه آنکه سرشان را تکان بدهند و 
بگویند صحیح است و رد شوند. دیگر دوران »صحیح است« 

گذشته و الان زمان اقدام و عمل است.
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی نماینده ادوار مجلس در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که رهبری 
در دیدار با مسئولان قوه قضائیه از ضرورت فراهم آوردن 
آزادی مشروع صحبت کردند. منظور رهبری از آزادی 
مشروع چیست، گفت: در حال حاضر در کف جامعه، خلط 
مبحث شده و با توجه به رفتارهایی که برخی از تندروها 
انجام می‌دهند، نماد بیرونی کشور به این شکل نشان داده 
می‌شود که هیچ آزادی در کشور وجود ندارد. بنابراین رهبر 
انقلاب احساس کردند آنچه ما این همه برای آن هزینه 
پرداخت کردیم، نتوانسته جایگاه خود را ایفا کند. امیدوارم 
با تذکر رهبر انقلاب ما به نقطه‌ای برسیم که در آن نقطه 
بتوانیم به آن چیزی که مشروع، معقول و منطقی است، 

دست پیدا کنیم.
وی تصریح کرد: وقتی کسی حرفی می‌زند و نقد 
می‌کند، نقد او کینه‌توزانه، خشونت‌آمیز و براندازانه نیست 
بلکه دلسوزانه است، حساب او با حساب کسانی که مغرض 
هستند، فرق می‌کند. فکر می‌کنم قوه‌قضائیه باید فضایی را 
برای کسانی که دلسوز هستند، صادقانه به مسائل و مشکلات 
ورود پیدا کرده و اشکالات را مطرح می‌کنند، ایجاد کند که 
بر آن اساس بتوان از این افراد حمایت کرد. در برخی موارد 
به هرکس که حرف می‌زند سریع برچسب می‌زنند که شما 
ضدانقلاب و نظام و برانداز هستید. فکر می‌کنم نکته‌ای که 
حضرت آقا اشاره کردند نکته بسیار خوبی است باید اجازه 
دهند که آزادی‌های مشروع در زمینه نقد  سه قوه به صورت 
منطقی و معقول انجام شود و مردم بتوانند حرف خودشان را 

در قالب این نقادی‌ها عنوان کنند.

این نماینده پیشین مجلس در ادامه گفت: هر حرف 
نقدی به معنای ترویج علیه انقلاب، نظام و تبلیغ علیه نظام 
و انقلاب نیست. این نقدها، سازنده و اصلاح‌گرایانه است 
و لازمه حرکت یک کشور به سمت توسعه است. پذیرش 
نقد خیلی کم شده است و با هر نقدی طاقت‌ها کم شده 
و فکر می‌کنم مخاطب بیشتر این حرف، سه قوه هستند 
که بتوانند سعه صدر بیشتری در قبال این نقادی‌های افراد 
دلسوز داشته باشند و سریع بگیر و ببند، بزن و دادگاه را 

مشاهده نکنیم.
وی در پاسخ به این سوال که لازمه اجرایی شدن و 
فراهم شدن آزادی مشروع چیست و دولت و مجلس باید 
چه اقداماتی انجام دهند، گفت: مقداری گله‌مندی دارم. 
بالاخره رهبری در سخنرانی اخیرشان چندین مطلب را 
گفتند و مخاطب اول این صحبت‌ها، دولت، قوه‌قضائیه و 

مجلس است. در حال حاضر آزادی مشروع یعنی اگر در 
جایی کارگران اعتراضی دارند و به آن اعتراضات رسیدگی 
شود. در دیدار کارگرها با رهبری، ایشان به کارگرها گفتند 
شما چیزهایی که می‌گویید خیلی درست است، اموال 
کارخانه را به یغما می‌برند، شما دل‌تان می‌سوزد و جلوی 
آنها می‌ایستید. هنوز وزارت کشور نتوانسته فضایی ایجاد 
کند تا اگر مردم نسبت به چیزی در جهت اهداف انقلاب 
و نظام اعتراض دارند بتوانند بیایند آنجا مطرح کنند و این 

موارد دچار اشکال است.
ایمن‌آبادی تصریح کرد: وزارت کشور و ستاد انتخابات 
باید بعد از فرمایشات رهبری جلسه بگذارند و قوه‌قضائیه 
اعلام کند این تدابیر اتخاذ شده است، نمی‌خواهیم بیانیه 
بدهند. مجلس در کجا گفت من آزادی مشروع را تعریف 
کرده و قانون تصویب کردم؟ دولت بگوید من آزادی مشروع 
را به این شکل ساماندهی می‌کنم. هیچ اتفاقی نمی‌افتد. 
در حال حاضر ناراحتی مردم این است که وقتی رهبری 
موضوعی را مطرح می‌کند، هر سه قوه باید آب دست‌شان 

است بگذارند زمین و آن صحبت‌ها اجرایی شود.

اعدام عاملان حمله تروریستی به شاهچراغ

مرکز پژوهش‌های مجلس بخش معدن در لایحه برنامه هفتم توسعه را بررسی کرد

نبود داده در حوزه کشف و فقدان نظام جامع تنظیم‌گری

جعفرزاده ایمن‌آبادی:

هر حرف نقدی به معنای تبلیغ علیه نظام و انقلاب نیست

موضع دولت برای انتخابات مجلس 
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: دولت از فرد و جریان خاصی در 

انتخابات مجلس شورای اسلامی حمایت نخواهد کرد.
سیدمحمد حسینی در گفت وگو با ایسنا، درباره موضع دولت نسبت به 
انتخابات مجلس دوازدهم، اظهار کرد: مشی رئیس‌جمهور این نیست که از 
فرد یا جریان خاصی در انتخابات حمایت کند، بلکه معتقد است حق انتخاب 

با مردم است و هرکسی را مردم انتخاب کنند، دولت به آن احترام می‌گذارد.
وی افزود: ما مایل هستیم کسانی انتخاب شوند که وفادار به نظام بوده و 
ولایی و انقلابی باشند تا با همکاری با دولت، کارهای بزرگی در کشور انجام 

شود. دولت از فرد و جریان خاصی حمایت نخواهد کرد.

توافق ایران و عراق درباره گذرنامه اربعین
وزیر کشور خبر داد که دولت ایران و عراق برای صدور گذرنامه خاص 

اربعین به توافق رسیده‌اند.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه دیدار با وزیر کشور عراق با اشاره 
به توافق دولت ایران و عراق برای استفاده از شش مرز برای زوار و یک مرز برای 
انتقال مواکب، اظهار کرد: امیدواریم با هماهنگی‌ها و تلاش‌هایی که دو دولت 
ایران و عراق انجام داده‌اند، تردد زوار اربعین به سهولت انجام شود. از دولت و 

ملت عراق برای همکاری‌ها و بسترسازی‌ها تشکر می‌کنم.
وی ادامه داد: توافق شد که گذرنامه خاصی برای ایام اربعین در نظر گرفته 
شود. پیش از این سید مجید میراحمدی رئیس ستاد مرکزی اربعین دباره 
گذرنامه ویژه اربعین گفته بود که »کسانی که گذرنامه دارند، نیازی به گذرنامه 
ویژه ندارند. کسانی هم که اعتبار گذرنامه‌شان تمام شده، می‌توانند با مهری که 
روی گذرنامه آن‌ها می‌خورد به سفر اربعین بروند؛ زیرا ما در این مورد با طرف 
عراقی به توافق رسیدیم. گذرنامه ویژه برای کسانی است که هیچ گذرنامه‌ای 
ندارند با این کار هم سرعت صدور گذرنامه بیشتر می‌شود و هم هزینه این افراد 

تا یک دهم کاهش خواهد یافت.

رئیسی در تدارک سفر به کنیا، اوگاندا و زیمبابوه
رئیس جمهوری اسامی ایران صبح سه‌شنبه به دعوت رسمی روسای 
جمهور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه، عازم سفری سه روزه به این سه کشور خواهد 

شد.
به گزارش ایسنا، استقبال رسمی از »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری، 
دیدار دوجانبه روسای جمهور، برگزاری نشست‌های مشترک هیئت‌های عالی 
رتبه دو کشور، امضای اسناد همکاری و تشریح نتایج رایزنی‌های رسمی در 
نشست مطبوعاتی مشترک بخش از برنامه‌های رئیسی در سفر به کشورهای 

کنیا، اوگاندا و زیمبابوه است.
رئیس جمهوری در این سفرها همچنین در راستای معرفی متقابل 
ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری ایران و این کشورها، نشست‌هایی را با حضور 
تجار، فعالان بازرگانی و مقامات اقتصادی ایران و کشورهای میزبان برگزار 

خواهد کرد.

پاستور

بازداشت یک دادستان در مازندران
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه طی روزهای گذشته دادستان یکی 
از شهرهای استان مازندران را بازداشت کرد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه 
قضائیه، در پی تاکیدات مکرر رئیس قوه قضائیه مبنی بر برخورد قاطع با 
تخلفات درون دستگاهی، مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه طی روزهای 

گذشته دادستان یکی از شهرهای استان مازندران را بازداشت کرد.
نهاد تحقیق و بازداشت فرد مورد اشاره مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 
است که در راستای وظایف ذاتی خود و برخورد با تخلف درون دستگاهی به 
پرونده این فرد ورود و وی را بازداشت کرده است. برای دادستان مورد اشاره 

پرونده قضائی تشکیل شده و تحقیقات در این مورد ادامه دارد.

برنامه راه‌اندازی پنجره مجازی برای ایجاد ارتباط 
مردم و دفاتر خدمات قضایی

مدیرعامل دفاتر خدمات الکترونیک قضایی گفت: پنجره‌ای مجازی برای 
ایجاد ارتباط برخط میان »مردم« و »دفاتر« در تابستان به مرحله اجرا خواهد 
رسید. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، حسن روحانی‌نیا در همایش 
سالانه نمایندگان استانی دفاتر خدمات الکترونیک قضایی سران کشور ضمن 
گرامیداشت عید سعید غدیربا اشاره به برخی اقدامات کانون در یک سال 
گذشته تصریح کرد: برقراری بیمه پایه و تکمیلی مدیران، حذف بایگانی 
کاغذی دفاتر، پرداخت تنخواه نمایندگان استانی، راه‌اندازی خدمات سیار، 
ایجاد تعاونی چند منظوره دفاتر، اعطای وام قرض‌الحسنه، استقرار مشاور 
حقوقی و معاضدت قضایی از دفاتر در کانون و  پرداخت کمک هزینه ورزشی 
به مدیران سراسر کشور از جمله اقداماتی است که برای نخستین بار در طول 

تاریخ تاسیس کانون اتفاق افتاده است.
وی با بیان اینکه برای ماندگاری دفاتر، باید نوع خدمت و تنوع را افزایش 
دهیم،گفت: ارائه خدمات سیار، غیرحضوری، جهادی و مشورت ثبتی باید 
مدنظر قرار گیرد. در معماری جدیدی که کانون طراحی کرده است،در این 
راستا پیش خواهیم رفت. در تمام این‌ها نقش محوری با دفاتر خدمات 

الکترونیک قضایی است.
روحانی‌نیا ادامه داد: ایجاد پیرنگ کانون یا توسعه پیوست آماده استفاده 
است؛ این طرح به معاونت خدمات مرکز آمار قوه قضائیه تحویل شده تا در 

صورت تایید جایگزین پیرنگ شود.
خانواده کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی با شعار »دفاتر خدمات 
الکترونیک قضائی، از مردم برای مردم« در حدود بیش از هزار و ۲۰۰ دفتر با 
نیروهای متعهد و متخصص در سراسر کشور، در تحقق قوه قضائیه هوشمند 
در تراز انقلاب اسامی در همکاری با مرکز آمار و فناوری اطلاعات دستگاه 
قضایی، همواره مشغول خدمت‌رسانی به عموم مردم شریف ایران اسلامی است.

آزادی ۷۲۷ زندانی غیرعمد در طرح ویژه غدیر
پویش مردمی »همیاری تا رهایی« ویژه آزادی زندانیان جرایم غیرعمد که 
از ابتدای تیر ماه تا سالروز وصایت امیرالمومنین در سطح استان‌های کشور 

برگزار شد، ۷۲۷ زندانی غیرعمد از بند رهایی یافتند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ستاد دیه کشور، هادی جلالی 
معاون روابط عمومی و جذب مشارکت‌های مردمی این نهاد حمایتی گفت: 
در طرحی که با شعار »در سایه‌سار وصایت علی علیه‌السلام« تا پیش از عید 
غدیرخم در سطح ملی برپا شد، ۶۹۸ زندانی مرد و تعداد ۲۹ محبوس زن با 
رقم بدهی ۸۶۵ میلیارد تومان از بند رهایی یافتند که در تحقق این خواسته 
نمایندگی‌های ستاد دیه طی فرآیند رسیدگی بخش قابل توجهی از بدهی را 
در قالب ارایه دادخواست اعسار یا اخذ گذشت رضایتمندانه از اصل بدهی کسر 
نمودند. وی اظهار کرد: در فهرست عددی آذربایجان‌شرقی با ۹۷ مورد آزادی 
)۹۵ مرد و ۲ زندانی زن( در رتبه نخست جدول آماری قرار گرفته و در ادامه 

اصفهان، تهران و خوزستان به ترتیب بیشترین تعداد آزادی‌ها را داشته‌اند.
جلالی در خصوص جزئیات افراد حمایت شده گفت: در بین زندانیان، 
صادرکنندگان چک یا متعهدان سفته با ۴۳۹ مورد بیشترین جمعیت 
بدهکار مالی را شامل شده و در ادامه زندانیان بدهکار مهریه با ۲۰۴ 
مددجو و محکومین به پرداخت نفقه با ۴۸ پرونده در رتبه‌های بعد قرار 
گرفته‌اند. وی یادآور شد: از مجموع ۷۲۷ زندانی آزاد شده در پویش مردمی 
»همیاری برای رهایی« تنها ۶ پرونده به بدهکاران دیات ناشی از حوادث 
 کارگاهی و سوانح رانندگی مرتبط است و الباقی موارد رسیدگی شده در 

شمار محکومان مالی هستند.

عدلیه

آقامحمدی مشاور اقتصادی مقام معظم رهبری در 
پاسخ به این سوال که چند محله با چه جمعیتی در 
طبقه خیلی شدید قرار دارند و در چه استان‌های این 
مناطق شناسایی شده‌اند، اظهار داشت: 167 محله در 
طبقه خیلی شدید از لحاظ محرومیت قرار دارند که 
جمعیت 2 میلیون و 500 هزار نفر از جمعیت کشور 
را شامل می‌شوند. در تمام استان‌های کشور این مناطق 
پراکنده هستند و این گونه نیست که تنها در یک 
استان مشخصی متراکم باشند.به گزارش ایلنا، مشاور 
اقتصادی مقام معظم رهبری با بیان اینکه 2020 محله 
کم برخوردار در سطح کشور شناسایی شده است، گفت: 
167 محله در طبقه خیلی شدید از لحاظ محرومیت قرار 
دارند که جمعیت 2 میلیون و 500 هزار نفر از جمعیت 

کشور را شامل می‌شوند.
علی آقامحمدی درباره شناسایی 2 هزار و 20 
محله کم برخوردار در کشور اظهار داشت: 2 هزار و 
20 محله با حدود جمعیتی 20 میلیون نفر در سراسر 
کشور شناسایی شدند از جمله محله‌های کم برخوردار 

کشور هستند و با همکاری نهادها و دستگاه‌های متعدد 
اقداماتی انجام شده تا شاهد بازآفرینی شهری در آن 

مناطق باشیم.
وی ادامه داد: این محله‌ها توسط سازمان‌های دولتی 
و نهادها شناسایی شدند و هزار و 320 محله را سازمان 
بازآفرینی شهری شناسایی کرده و مابقی محله‌ها توسط 
گزارش سایر نهادها شناسای شده‌اند. مجموع تمام 
محله‌هایی که احتمال داده می‌شد جزو محله‌های کم 

برخوردار باشند طبقه‌بندی شده‌اند.
مشاور اقتصادی مقام معظم رهبری درباره طبقه‌بندی 
2020 محله کم‌برخوردار گفت: تعدادی از این محله‌ها 
از لحاظ محرومیت در طبقه خیلی شدید،  تعدادی در 
طبقه شدید قرار گرفتند و مابقی محلات در طبقات 

خیلی ضعیف و ضعیف قرار دارند.
آقامحمدی در پاسخ به این سوال که چند محله با 
چه جمعیتی در طبقه خیلی شدید قرار دارند و در چه 
استان‌های این مناطق شناسایی شده‌اند، اظهار داشت: 
167 محله در طبقه خیلی شدید از لحاظ محرومیت قرار 
دارند که جمعیت 2 میلیون و 500 هزار نفر از جمعیت 
کشور را شامل می‌شوند. در تمام استان‌های کشور این 
مناطق پراکنده هستند و این گونه نیست که تنها در یک 

استان مشخصی متراکم باشند.
وی درباره معیارهای شناسایی محله‌های خیلی 
شدید از لحاظ محرومیت‌ها و میزان درآمد این طبقه، 
گفت: این مناطق از چندین امکانات تعریف شده محروم 
هستند و این امکانات در این مناطق وجود ندارد و درباره 

میزان درآمد ساکنان این مناطق محاسبه نشده است.

رئیس جمهوری به بانک مرکزی دستور داد ظرف 
یک هفته آینده مشکل آن دسته از متقاضیانی که 
موفق به دریافت تسهیلات ساخت مسکن نشده‌اند را 

بررسی و در جهت رفع آن اقدام کند.
به گزارش ایرنا، »سید ابراهیم رئیسی« در جلسه 
شورای عالی مسکن که پیش از ظهر شنبه برگزار شد، 
ضمن ابراز خرسندی از اقدام بنیاد مسکن برای احداث 
۲۵۰ هزار مسکن روستایی، بر تسریع در روند تکمیل 

و واگذاری پروژه‌های نهضت ملی مسکن تأکید کرد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه پرداخت به‌موقع 
تسهیلات، از جمله عوامل مهم و تسریع‌کننده ساخت 
مسکن است، روند پرداخت این تسهیلات با نقطه 
مطلوب را فاصله دار دانست وبر اهتمام بیشتر بانک‌ها و 
نظارت پیگیری بانک مرکزی در این زمینه تأکید کرد.

رئیسی همچنین به بانک مرکزی دستور داد ظرف 
یک هفته آینده مشکل آن دسته از متقاضیانی که 
موفق به دریافت تسهیلات ساخت مسکن نشده‌اند را 

بررسی و در جهت رفع آن اقدام کند.
رئیس جمهوری کاهش نرخ سود بانکی تسهیلات 
مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد را اقدامی مثبت اما 
ناکافی دانست و گفت: نظام بانکی باید با متقاضیان 
برای بازپرداخت این تسهیلات همکاری بیشتری داشته 
باشند. وی همچنین با اشاره به برخی ناهماهنگی‌ها 
در دستگاه‌های دولتی در اجرای »طرح هادی« وزارت 
کشور و وزارت اقتصاد را مکلف کرد با همکاری بنیاد 

مسکن مشکل را بررسی و نسبت به رفع آن اقدام کنند.
رئیسی ضمن تاکید به استانداران برای پیگیری 
تحقق تصمیمات شورای عالی مسکن، روند واگذاری 
زمین به متقاضیان در قالب طرح جوانی جمعیت را 
قابل قبول دانست و ابراز امیدواری کرد با واگذاری ۷۰ 
هزار قطعه زمین دیگر تا آخر امسال تعهدات دولت در 

این طرح تحقق یابد.
نظارت موثر اتحادیه مشاورین املاک بر عملکرد 
منضبط بنگاه‌های معاملاتی، ایجاد ساز و کاری مؤثر و 
کارآمد برای تعیین تکلیف زمین‌های بلااستفاده جهت 
بکارگیری در طرح جهش تولید و مسکن، بررسی نیاز 
کشور به سیمان و فولاد برای تولید مسکن و برنامه 
ریزی برای تأمین آن از سوی وزارت صمت تا ۱۰ روز 
آینده و همکاری بییشتر مسئولان استانی برای افزایش 
سرعت ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده از دیگر 
توصیه های رئیس جمهور در جلسه امروز شورای عالی 

مسکن بود.

مهلت یک هفته‌ای به بانک‌ها برای رفع موانع دریافت وام مسکن2.5 میلیون ایرانی در معرض محرومیت خیلی شدید  

دبیرکل حزب مردم سالاری در توییتر ؛

تریبون‌داران اعیاد مذهبی را حکومتی نسازنند!
»مصطفی کواکبیان« نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی و دبیرکل حزب 
مردم‌سالاری در توییتی نوشت: »حضور گسترده مردم در جشن‌های عید سعید 
غدیر، نشانه‌ای از محبت دیرینه ملت ایران به حضرت امیرالمومنین علی )ع( 
است که مظهر عدالت و حکومت‌داری مردم‌سالارانه بود، امیدوارم تریبون‌داران 
مصادره به مطلوب نکنند تا این اعیاد هم مثل امور مهم دیگر جنبه حکومتی 

پیدا نکرده و کم‌رونق نشود!«

ویژه


